2

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2023
	№1004

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района», от 14.11.2013 № 1276 «Об утверждении перечней муниципальных программ муниципального образования Плавский район, муниципального образования Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 449 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
1.1. строку пятую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район» приложения к постановлению (далее-Программа) изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего –5 970,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 2 112,9
2023 – 1 227,6
2024 – 810,0
2025 – 910,0
2026 – 910,0»;

1.2. раздел 4 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	2 112,9
	1 227,6
	810,0
	910,0
	910,0
	5 970,5

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	2 112,9
	1 227,6
	810,0
	910,0
	910,0
	5 970,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	673,8
	742,0
	742,0
	842,0
	842,0
	3 841,8

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	673,8
	742,0
	742,0
	742,0
	742,0
	3 841,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: ««Установка технических средств и систем антитеррористической безопасности»
	1 439,1
	68,0
	68,0
	68,0
	68,0
	1 711,1

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Плавский район
	1 439,1
	68,0
	68,0
	68,0
	68,0
	1 711,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин»
	0,0
	417,6
	0,0
	0,0
	0,0
	417,6

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	417,6
	0,0
	0,0
	0,0
	417,6

	бюджет МО Плавский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3 Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 апреля 2023 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Кучаева Людмила Анатольевна
тел.:  8(48752) 6-49-00
2

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Плавский район
[bookmark: _GoBack]от 26.07.2023 №1004

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании
Плавский район» 21.03.2022 № 449

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы «Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Сектор по социальным вопросам администрации муниципального образования Плавский район

	Соисполнитель программы
	Комитет образования администрации муниципального образования Плавский район, сектор по делам молодёжи, культуре и спорту администрации муниципального образования Плавский район, сектор по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Плавский район, комитет внутренней политики и развития местного самоуправления администрации муниципального образования Плавский район, администрации  муниципальных образований – сельских поселений Плавского района (по согласованию), Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Плавский район, МОМВД РФ «Плавский» (по согласованию), Щекинский межрайонный отдел Управления ФСКН России по Тульской области  (по согласованию), ГУЗ «Плавская ЦРБ имени С.С. Гагарина» (по согласованию), Отдел социальной защиты населения по Плавскому району – филиал ГУ ТО «Управление социальной защиты населения Тульской области»(по согласованию), филиал по Плавскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области (по согласованию), Отделение по вопросам миграции МОМВД России «Плавский» (по согласованию),Государственное учреждение Тульской области «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних №2»(по согласованию), Территориальный отдел по Плавскому району министерства труда и социальной защиты Тульской области (по согласованию), Военный комиссариат Плавского и Чернского района Тульской области(по согласованию), ГПОУ ТО «Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова» (по согласованию), Государственное учреждение Тульской области «Информационное агентство «Регион 71», отдел «Редакция газеты «Плавская новь»(по согласованию), Плавская районная Тульской области общественная организация по содействию в охране правопорядка «Добровольная Народная Дружина» (далее ДНД) по согласованию».

	Задачи комплекса процессных  мероприятий программы
	Задача 1
Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1.	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности на территории муниципального образования Плавский район.
2.	Увеличение количества рейдов, в которых участвуют члены ДНД с 100 до 120 единиц.
3.	Увеличение количества членов ДНД, участвующих в рейдах с 200 до 240 человек.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 417,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 0,0
2023 – 417,6
2024 – 0,0
2025 – 0,0
2026 – 0,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений

	1.1.
	Мероприятие 1
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения.

	Сектор по социальным вопросам администрации Плавского района
	2022-2026
	417,6
	0,0
	394,8
	22,8
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	417,6
	0,0
	394,8
	22,8
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

________________________________

image1.png